
Krajský radní Jaroslav
Podzimek jednal v
Oybině o projektu Čistá
Nisa

29. 09. 2010 17:10

 

V Žitavských horách v lázních Oybin se minulý týden konalo 8. setkání pracovní skupiny
„Čistá Nisa“, kterého se zúčastnil radní pro resort zemědělství a životního prostředí
Jaroslav Podzimek (ČSSD) spolu s pracovníky z jeho resortu.

„Pracovní skupina byla založena již v roce 1994, jako volné sdružení pracovníků samospráv
měst a obcí, státních správ a vodohospodářských organizací z Německa, Polska a České
republiky v Euroregionu Nisa. a cílem těchto setkání je Ochrana Lužické Nisy a jejich přítoků,“
uvedl radní.

 „Po celé dva dny jsem měl možnost se seznámit s řadou odborných a velmi zajímavých přednášek.Za
poslední roky se zlepšilo mnoho, co se čistoty vody týká. Příroda se však spoutat nedá. Letošní srpnové
záplavy jsou toho důkazem.Napáchaly velké majetkové škody, které ostatně prezentujete i ve svých
přednáškách.

Zásluhou činnosti pracovní skupiny Čistá Nisa opouští řeka Nisa území České republiky ve stavu jako
řeka a ne stoka,“, dodal.

Následující 9. setkání pracovní skupiny se uskuteční v Libereckém kraji.


